
   Uchw ała  Nr 76/259 / 16 

     Zarządu  Pow iatu  Opoczyńskiego  

    z  dnia  15  w rześn ia  2016 r.     

 

w  sp raw i e  zmi an  w  bu dżec ie  n a  20 1 6  r.  

 

Na podstawie art. 257 ust. 1 i art. 258 ust. 1 ustawy z 27 sierpnia 2009 r.                                              

o finansach publicznych  (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938 i poz. 1646, z 2014 r. poz. 

379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626 i poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 

1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, 

poz. 1890 i poz. 2150, z 2016 r. poz. 195 )  oraz § 13 uchwały  Nr XV / 111 / 15  Rady Powiatu 

Opoczyńskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Opoczyńskiego na 2016 r. Zarząd Powiatu uchwala  co następuje: 

   

         § 1.  1.  Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 127.925,00 zł  zgodnie z załącznikiem  

nr 1 do niniejszej uchwały.        

 

                    2.  Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 127.925,00 zł  zgodnie z załącznikiem  

nr 2 do niniejszej uchwały.      
         

             3.   Budżet po zmianach wynosi : 

     Dochody ogółem wynoszą – 67.900.914,00 zł,  w tym: 

 dochody bieżące  - 58.755.580,00 zł, 

 dochody majątkowe – 9.145.334,00 zł. 

              Wydatki ogółem wynoszą – 80.241.672,00 zł,  w tym: 

 wydatki bieżące  - 55.384.251,00 zł, 

 wydatki majątkowe – 24.857.421,00 zł.  

 

§  2. 1. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej                                         

o kwotę 89.204,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. Plan po zmianach wynosi 7.651.835,00 zł                          

w tym dochody bieżące 7.639.835,00 zł  i dochody majątkowe 12.000,00 zł. 
 

    2. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej                     

o kwotę 89.204,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. Plan po zmianach wynosi 7.651.835,00 zł                          

w tym wydatki bieżące 7.639.835,00 zł  i wydatki majątkowe 12.000,00 zł. 

 

§  3. Dokonuje się zmian w planie wydatków na zadania z zakresu ochrony środowiska 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 



 

§  4.  Dokonuje się przesunięcia wydatków między § i rozdziałami w ramach  działów  

zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

§     5.  Wykonanie uchwały powierza się Staroście.  

 

§    6.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Starosta Opoczyński 

 

 

- Józef Róg 

 

 

 

Wicestarosta - Marcin Baranowski 
 

Członek Zarządu - Sławomir Jakóbczyk 
 

Członek Zarządu - Bogdan Kubiszewski 
 

Członek Zarządu - Marek Sarwa            
 

 



Plan po zmianach

6

6 135 407,00

0,00

5 646 692,00

0,00

2130 745 992,00

314 871,00

0,00

2130 40 071,00

51 115 745,00

585 409,00

Plan po zmianach

6

4 455 567,00

0,00

4 455 567,00

0,00

2110 4 455 567,00

7 639 835,00

Załacznik nr 1 

do Uchwały  Nr

Zarządu Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia        września 2016 r.

  Zestawienie zmian dochodów na 2016 rok

Rodzaj zadania: własne

Dział Rozdział § Nazwa Zmiana

1 2 3 4 5

bieżące

852 POMOC SPOŁECZNA 38 721,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

85202 Domy pomocy społecznej -1 350,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 

-1 350,00

85204 Rodziny zast ępcze 40 071,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 

40 071,00

razem własne bie żące 38 721,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Rodzaj zadania: zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Zmiana

1 2 3 4 5

bieżące

754

razem zlecone bie żące 89 204,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

89 204,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat

89 204,00

75411
Komenda Powiatowa Pa ństwowej Stra ży 
Pożarnej

89 204,00



0,00

67 900 914,00

2 529 907,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizacj ę zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Ogółem dochody : 127 925,00



Zestawienie zmian w wydatkach ogółem na 2016 r.

WYDATKI

Załącznik nr 2
do uchwały Nr
Zarządu Powiatu Opoczyńskiego
z dnia         września 2016 r.

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Administracja publiczna 23 000,00750 23 000,0018 878 093,00 18 878 093,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 23 000,0075075 23 000,00160 000,00 160 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 7 000,000,0010 000,00 3 000,00

Nagrody konkursowe4190 1 000,000,0010 000,00 9 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 11 000,000,0033 500,00 22 500,00

Zakup środków żywności4220 4 000,000,0030 000,00 26 000,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0023 000,0071 000,00 94 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 89 204,004 528 675,00 4 617 879,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,0075411 89 204,004 374 363,00 4 463 567,00

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności

4180 0,0071 204,00375 101,00 446 305,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,0018 000,00124 509,00 142 509,00

Pomoc społeczna 6 254,00852 44 975,009 426 436,00 9 465 157,00

Domy pomocy społecznej 4 230,0085202 2 880,005 669 077,00 5 667 727,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,002 880,003 070 306,00 3 073 186,00

Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych4230 4 230,000,0078 000,00 73 770,00

Rodziny zastępcze 0,0085204 40 071,001 785 440,00 1 825 511,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,0040 071,0072 766,00 112 837,00

Powiatowe centra pomocy rodzinie 2 024,0085218 2 024,00697 921,00 697 921,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 524,000,0017 424,00 16 900,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 1 500,000,0020 116,00 18 616,00

Zakup usług pozostałych4300 0,002 024,0040 758,00 42 782,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 688,00853 688,003 160 372,00 3 160 372,00



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 134,0085321 134,00239 935,00 239 935,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,00134,00122 507,00 122 641,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 84,000,0022 500,00 22 416,00

Składki na Fundusz Pracy4120 50,000,002 655,00 2 605,00

Pozostała działalność 554,0085395 554,008 500,00 8 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,00554,00620,00 1 174,00

Zakup środków żywności4220 554,000,003 077,00 2 523,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00900 1 000,0019 935,00 19 935,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i
kar za korzystanie ze środowiska

1 000,0090019 1 000,0019 935,00 19 935,00

Zakup usług pozostałych4300 1 000,000,0013 200,00 12 200,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii4390 0,001 000,000,00 1 000,00

30 942,00RAZEM WYDATKI 158 867,0080 113 747,00 80 241 672,00



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 55 256 326,00 158 867,00 30 942,00 55 384 251,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 48 514 953,00 158 867,00 30 942,00 48 642 878,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 34 869 809,00 114 289,00 7 658,00 34 976 440,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 13 645 144,00 44 578,00 23 284,00 13 666 438,00

dotacje i subwencje 3 466 826,00 0,00 0,00 3 466 826,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 2 637 136,00 0,00 0,00 2 637 136,00

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

605 891,00 0,00 0,00 605 891,00

obsługa długu 31 520,00 0,00 0,00 31 520,00

Wydatki majątkowe 24 857 421,00 0,00 0,00 24 857 421,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 24 857 421,00 0,00 0,00 24 857 421,00

w tym:

na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

153 300,00 0,00 0,00 153 300,00

30 942,00RAZEM WYDATKI 158 867,0080 113 747,00 80 241 672,00



Zestawienie zmian w wydatkach na zadania zlecone w 2016 r.

WYDATKI

Załącznik nr 3
do uchwały Nr
Zarządu Powiatu Opoczyńskiego
z dnia     września 2016 r.

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 89 204,004 374 363,00 4 463 567,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,0075411 89 204,004 374 363,00 4 463 567,00

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności

4180 0,0071 204,00375 101,00 446 305,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,0018 000,00124 509,00 142 509,00

0,00RAZEM WYDATKI 89 204,007 562 631,00 7 651 835,00



WYDATKI wg grup paragrafów - zadania zlecone

Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 7 550 631,00 89 204,00 0,00 7 639 835,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 6 977 433,00 89 204,00 0,00 7 066 637,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 4 577 151,00 71 204,00 0,00 4 648 355,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 400 282,00 18 000,00 0,00 2 418 282,00

dotacje i subwencje 63 317,00 0,00 0,00 63 317,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 509 881,00 0,00 0,00 509 881,00

Wydatki majątkowe 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00

0,00RAZEM WYDATKI 89 204,007 562 631,00 7 651 835,00



z dnia           września 2016 r.

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

19 935 19 935 0 19 935 0 0 0 0 0 0 0

- - 0 - 0 0 0 0 0 0 0

19 935 19 935 0 19 935 0 0 0 0 0 0 0

90019 19 935 19 935 0 19 935 0 0 0 0 0 0 0

- - - - 0 0 0 0 0 0 0

19 935 19 935 0 19 935 0 0 0 0 0 0 0

4300 13 200 13 200 0 13 200 0 0 0 0 0 0 0

-1 000 -1 000 0 -1 000 0 0 0 0 0 0 0

12 200 12 200 0 12 200 0 0 0 0 0 0 0

4390 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 000 1 000 0 1 000 0 0 0 0 0 0 0

1 000 1 000 0 1 000 0 0 0 0 0 0 0

273 166 261 166 0 261 166 12 000 0 0 0 0 0 0

- - - - 0 0 0 0 0 0 0

273 166 261 166 0 261 166 12 000 0 0 0 0 0 0 0 0

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii

0 0 0

Wydatki razem: 273 166 0 0

Zmiana - 0 0

Zmiana 1 000 0 0

Plan po zmianach 1 000 0 0

Plan po zmianach 273 166

0

Zmiana -1 000 0 0

Plan po zmianach 12 200 0 0

Zakup usług pozostałych 13 200 0

Zmiana - 0 0

Plan po zmianach 19 935 0 0

Plan po zmianach 19 935 0 0

Wpływy i wydatki zwi ązane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

19 935 0 0

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 935 0 0

Zmiana - 0 0

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

WYDATKI

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

 ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKACH
NA ZADANIA Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA W 2016 ROKU

z dnia 

Załącznik nr 4

do uchwały Nr 
Zarządu Powiatu Opoczyńskiego



Część opisowa 

do Uchwały Nr 
Zarządu Powiatu Opoczyńskiego 
z dnia         września 2016 r. 

 
Dochody 

 
Zwiększa się dochody powiatu ogółem  o kwotę   127.925,00 zł   w tym: 
 

• §  2110 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat – 

zwiększenie o kwotę 89.204,00 zł, 

• §  2130 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 

własnych powiatu  – zwiększenie o kwotę 38.721,00 zł. 

 
Wydatki  
 
Zwiększa się wydatki budżetowe powiatu o kwotę   127.925,00 zł   w tym: 
 

DZIAŁ754–BEZPIECZE ŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPO ŻAROWA  

Rozdział 75411 – Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej – zwiększa się 

wydatki w tym rozdziale o kwotę 89.204,00 zł decyzją Wojewody Łódzkiego z dnia  

1 września 2016 r. Nr FB-I.3111.2.41.2016 z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków 

bieżących, w tym na zwiększenie dobowych stanów etatowych, w szczególności  

w jednostkach interwencyjnych Państwowej Straży Pożarnej - na wypłaty rekompensat 

pieniężnych za przedłużony czas służby strażaka. 

 

DZIAŁ 852  – POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – zmniejsza się wydatki bieżące w tym 

rozdziale o kwotę 1.350,00 zł decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.44.2016 z dnia  

2 września 2016 r. na dofinansowanie działalności bieżącej ponadgminnych domów pomocy 

społecznej, w tym: 

1) dla Domu Pomocy Społecznej w Niemojowicach – zmniejszenie o 4.230,00 zł, 

2) dla Domu Pomocy Społecznej w Drzewicy – zwiększenie o 2.880,00 zł. 

 

Rozdział 85204 – Rodziny zastępcze - zwiększa się wydatki bieżące w tym rozdziale  

o kwotę 40.071,00 zł decyzją Wojewody Łódzkiego z dnia 30 sierpnia 2016 r. Nr FB-

I.3111.2.38.2016. Przyznana dotacja, pochodząca ze środków uruchomionych dla części 

85/10 województwo łódzkie z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 53), przeznaczona jest na 

dofinansowanie zadań własnych powiatów, tj. zatrudnianie przez powiaty koordynatorów 



rodzinnej pieczy zastępczej w ramach realizacji Programu asystent rodziny i koordynator 

rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2016, wprowadzonego zgodnie z art. 247 ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 


